UBND HUYỆN NINH GIANG
TRƯỜNG THCS HỒNG ĐỨC

Số:

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hồng Đức , ngày  6  tháng  9 năm 2017

BÁO CÁO
Về việc chỉ đạo xây dựng kế hoạch 37 tuần năm học 2017 -  2018
Căn cứ Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 28 tháng 07 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2017 - 2018;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 - 2018;

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường năm học 2017 - 2018,

Ban chuyên môn trường THCS Hồng Đức xây dựng kế học dạy học 37 tuần năm học 2017 - 2018 như sau:

1. Kế hoạch thời gian dạy học

1.1. Học kì 1

- Bắt đầu từ 21/08/2017 đến 31/12/2017 ( 19 tuần).

- Các ngày nghỉ theo Luật: 1 ngày (Quốc khánh 2/9)

- Các ngày nghỉ của ngành 2 ngày: Khai giảng 5/9, 20/11.

- Thời gian thực hiện giảng dạy các môn học và kiểm tra học kì: 18 tuần 3 ngày.

1.2.Học kì 2

- Bắt đầu từ 03/01/2018 đến 25/05/2018 (18 tuần thực học)

2. Kế hoạch xây dựng và thực hiện Phân phối chương trình

- Xây dựng và thực hiện trên cơ sở phân phối chương trình 35 tuần kèm theo công văn số 1035/SGDĐT-GDTrH  ngày 16/9/2011 của Sở Giáo dục và Đào tạo .
- Các môn học xây dựng các chủ đề dạy học đảm bảo 4 chủ đề/môn/năm. Các chủ đề đã thực hiện ở năm học trước đạt hiệu quả tiếp tục thực trong năm học này.
- Thực hiện tăng thêm 13 tiết/khối học kì 1( = 3 ngày) ở tất cả các khối; Kì 2 thực hiện thực học 18 tuần ở tất cả các môn học.
- Học kì 1:

	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9

	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT
	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT
	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT
	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT

	Toán
	2
	74
	2
	74
	2
	74
	2
	74

	Vật lí
	1
	19
	1
	19
	1
	19
	1
	37

	Hóa học

	1
	37
	1
	37

	Sinh học
	1
	37
	1
	37
	1
	37
	1
	37

	Ngữ văn
	2
	74
	2
	74
	2
	74
	2
	92

	Lịch sử
	1
	19
	1
	37
	1
	36
	1
	19

	Địa lí
	1
	19
	1
	37
	1
	19
	1
	36

	Tiếng Anh
	1
	55
	1
	55
	1
	55
	1
	37

	GDCD
	1
	19
	1
	19
	1
	19
	1
	19

	Công nghệ
	1
	37
	1
	19
	1
	37
	1
	19

	Âm nhạc

	18

	18

	18

	Mĩ thuật

	18

	18

	18

	18

	Thể dục
	1
	37
	1
	37
	1
	37
	1
	37

	Tự chọn Văn

	18

	18

	Tự chọn Toán

	18

	18

	Tự chọn Anh

	18

	Tự chọn Tin

	36

	36

- Học kì 2.

	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9

	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT
	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT
	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT
	Số tiết tăng
	Số tiết

PPCT

	Toán

	72

	72

	72

	72

	Vật lí

	18

	18

	18

	36

	Hóa học

	36

	36

	Sinh học

	36

	36

	36

	36

	Ngữ văn

	72

	72

	72

	90

	Lịch sử

	18

	36

	18

	36

	Địa lí

	18

	36

	36

	18

	Tiếng Anh

	54

	54

	54

	36

	GDCD

	18

	18

	18

	18

	Công nghệ

	36

	36

	18

	18

	Âm nhạc

	18

	18

	18

	18

	Mĩ thuật

	18

	18

	18

	Thể dục

	36

	36

	36

	36

	Tự chọn Văn

	18

	18

	Tự chọn Toán

	18

	18

	Tự chọn Anh

	18

	Tự chọn Tin

	36

	36

3. Tổ chức thực hiện

Ban chuyên môn có trách nhiệm chỉ đạo chung các hoạt động chuyên môn đã xây dựng.

Các tổ chuyên môn căn cứ vào số tiết phân bổ cho các bộ môn, chủ động xây dựng phân phối chương trình dạy học các bộ môn.

Giáo viên bộ môn thực hiện nghiêm túc chương trình đã xây dựng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc cần báo cáo kịp thời về Ban chuyên môn để giải quyết./.

   T.M NHÀ TRƯỜNG

  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Đức Thịnh
Khối

Môn học

Khối

Môn học

PAGE